
1 

 

                                     R O M Â N I A 

                                   JUDEŢUL TIMIŞ 

                             COMUNA  SATCHINEZ 

                                        PRIMAR 

       COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

               Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

                            e-mail: office@satchinez.ro 

 

 

                                                      D I S P O Z I Ț I A  nr. 06 

                                                       DIN DATA DE 17.01.2024 

privind stabilirea salariilor de baza pentru functionarii publici ,  personalul contractual din 

cadrul Primariei comunei Satchinez precum si pentru angajatii Serviciilor  Publice aflate in subordinea 

Consiliului Local al comunei Satchinez   pentru anul 2024 

 

    

Cheaua Florin Olimpiu , Primarul comunei SATCHINEZ, județul TIMIȘ; 

Avand in vedere prevederile Hotararii Consiliului Local al comunei Satchinez nr 142 din data de 

18.12.2023   privind stabilirea salariilor de baza pentru functionarii publici ,  personalul contractual din cadrul 

Primariei comunei Satchinez precum si pentru angajatii Serviciilor  Publice aflate in subordinea Consiliului 

Local al comunei Satchinez   pentru anul 2024 

 Având în vedere: 

Avand in vedere Referatul  cu nr   315    din data de  17.01..2024  prezentat de persoana responsabila 

resurse umane din cadrul Primariei Satchinez privind stabilirea salariilor de baza pentru functionarii publici ,  

personalul contractual din cadrul Primariei comunei Satchinez precum si pentru angajatii Serviciilor  Publice 

aflate in subordinea Consiliului Local al comunei Satchinez   pentru anul 2024, 

Prevederile Legii-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Prevederile OUG nr 115/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare în domeniul cheltuielilor publice, 

pentru consolidare fiscală, combaterea evaziunii fiscale, pentru modificarea și completarea unor acte 

normative, precum și pentru prorogarea unor termene 

Prevederile Legii  nr. 53 / 2003 privind Codul muncii – modificat si republicat, 

Prevederile Articolului unic al Legii 103/2023   emisa de catre Guvernul Romaniei 

Prevederile Hotărarii Guvernului nr. 900 /2023  pentru stabilirea salariului de bază minim brut pe ţară 

garantat în plată   

 

În temeiul art. 155 alin. (5) lit e) și art 196 alin.(1) lit. b) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ; Primarul comunei Satchinez emite prezenta  

 

DISPOZITIE 

 

Art.1. Se stabilesc , incepand cu data de 01.01 2024 . salariile de baza pentru functionarii publici ,  

personalul contractual din cadrul Primariei comunei Satchinez precum si pentru angajatii Serviciilor  Publice 

aflate in subordinea Consiliului Local al comunei Satchinez   conform Anexei nr 1 la prezenta Dispozitie .  

Art. 2. Pentru anul 2024 se stabileste norma de hrana in cuantum de 347 lei/brut/luna/ angajat care va 

fi platita proportional cu zilele lucrate lunar de catre fiecare angajat . 

 

mailto:office@satchinez.ro
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/190446


2 

 

Art. 3 . Pentru anul 2024 se vor acorda vauchere de vacanta fiecarui angajat in cuantum de 1600 

lei/brut . 
Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredințează Compartimentul 

contabilitate, venituri și executare silită si cel de resurse umane din cadrul Primariei comunei Satchinez .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Art.5. Prezenta dispoziție poate fi atacată în termenul și în condițiile prevăzute de Legea nr. 554/2004 

– Legea contenciosului administrativ.  

 
Art.6. Prezenta dispoziție se comunică :  

• Instituției Prefectului Județului Timiș – Direcția de Contencios Administrativ și 

Legalitatea Actelor ;  

• D-nului primar CHEAUA FLORIN OLIMPIU; 

• Personalului din cadrul Primariei comunei Satchinez  

• Compartimentului contabilitate, venituri și executare silită;resurse umane  

•     Se va afișa și se va publica online pe www.satchinez.ro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  CONTRASEMNEAZĂ 

       PRIMAR                                                                             SECRETAR GENERAL                       

CHEAUA FLORIN OLIMPIU                                               Jr. ROBANESCU ANDREI               

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.satchinez.ro/


3 

 

 

 

 

                                     R O M Â N I A 

                                   JUDEŢUL TIMIŞ 

                             COMUNA  SATCHINEZ 

                                           PRIMAR 

       COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

               Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

                            e-mail: office@satchinez.ro 

 

 

ANEXA NR 1 LA DISPOZITIA NR 06/17.01.2024 

  

 

Nr. 

crt. 

Nume și prenume Funcție Salariu brut   

LEI 

1 Cheaua Florin-Olimpiu Primar 12.075 

2 Mihalescu Liviu-Simion Viceprimar 9.660 

3 Robănescu Andrei Secretar general al comunei 9.660 

4 Dacin Laura-Diana Consilier personal al 

primarului  

6.696 

5 Berbece Georgeta Inspector superior 9.129 

6 Stancu Lucica Inspector superior 7.342 

7 Stoica Elena-Laura Inspector superior 7.342 

8 Domuța Emanuela Inspector principal 7.329 

9 Lionte Estera Casier 4.508 

10 Cula Simona Inspector asistent 6.624 

11 Horj Alexandra- Nicoleta Inspector de specialitate 

gradul II 

6.064 

12 Popovici Alina Inspector superior 7.342 

13 Draghici Sofia-Elena Inspector principal 7.219 

14 Rabonțu Maria-Georgeta Consilier achiziții publice 7.219 

15 Dan Anca-Claudia Inspector asistent 6.624 

16 Popa Loredana-Cecilia Inspector superior 7.342 

17 Cărăuș Niculina Referent superior 7.342 

18 Wolf Angela Inspector principal 7.219 

19 Blugă Maria-Olivia Referent superior 5.666 

20 Bendea Dorel-Gheorghe Inspector de specialitate 1A 6.954 

21 Georgescu Aurel Conducător autospecială 5.796 

22 Moț Florin Conducător autospecială 5.796 

23 Popovici Cristian-Virgil Șofer microbuz școlar 5.796 

24 Chircea Sorin-Constantin Șef formație muncitori 6.954 

25 Gonciulea Cristian Muncitor necalificat 4.508 

26 Mihailov Nicolae Muncitor necalificat 4.508 

27 Nicola Teodor Muncitor necalificat 4.508 

28 Vincu Adrian-Iulian Muncitor necalificat 4.508 

29 Petrescu Ilie Muncitor necalificat 4.508 

30 Pantea Dorin Muncitor necalificat 4.508 

mailto:office@satchinez.ro


4 

 

31 Popovici Florentin Paznic 5.048 

32 Chirilă Vasile Paznic 5.048 

33 Cohuț Daniela Îngrijitor 4.508 

 

 

 

 

                                                                                                  CONTRASEMNEAZĂ 

       PRIMAR                                                                             SECRETAR GENERAL                       

CHEAUA FLORIN OLIMPIU                                               Jr. ROBANESCU ANDREI               

 

 

 

 


